
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4493 

Καθιέρωση νυχτερινής απασχόλησης και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, προς συμπλήρωση του κανονικού ωραρί-

ου, υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ των 

πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου που προ-

σλήφθηκαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού, 

για το έτος 2023.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις (Α’ 16)», όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 16 του ν. 4275/2014 (Α΄ 149) και του άρθρου 

15 του ν. 4312/2014 (Α΄ 260) και ισχύει.

2. Tην υπ’ αρ. 114868/30-11-2022 απόφαση της Υφυ-

πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ορισμός 

μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνι-

κής Πρόνοιας Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1130).

3. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο1/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 

απόφαση του Δ.Σ. «Συγκρότηση σε Σώμα του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

4. Την υπ’ αρ. Θέμα 1ο3/42ης Συνεδρίασης/07-12-2022 

απόφαση του Δ.Σ. «Καθορισμός αρμοδιοτήτων της Προ-

έδρου του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις του άρθρου 15 του ν. 3329/2005».

5. Τις παρ. Α1 και Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρ-

θρου 102 του ν. 4461/2017 (Α΄ 38).

6. Το άρθρο 154 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107).

7. Το άρθρο 96 του ν. 5034/2023 «Παράταση συμβάσε-

ων εργασίας επικουρικού προσωπικού σε προνοιακούς 

φορείς» (Α΄ 69).

8. Την υπό στοιχεία Θέμα 5ο6/17ης Συνεδρία-

σης/12-05-2023 (6Π60ΟΞΧΘ-ΒΨΑ) απόφαση του Δ/κού 

Συμβουλίου του Κέντρου «Έγκριση παράτασης Συμβά-

σεων προσωπικού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. που προ-

σλήφθηκε για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από 

την εμφάνιση και διασπορά του κορωνοϊού».

9. Την υπ’ αρ. 11450/23-12-2022 (Β΄ 7261) προηγού-

μενη απόφαση της Προέδρου του Δ/κου Συμβουλίου 

του Κέντρου, για Νυχτερινή απασχόληση υπαλλήλων 

με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ για το έτος 2023, στην οποία 

είχε συμπεριληφθεί η καθιέρωση πρόσθετης εργασίας 

(νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες) υπαλλήλων των πέντε (5) Παραρτη-

μάτων του Κέντρου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου που προσλήφθηκαν λόγω COVID-19 

έως 31-05-2023, καθόσον οι υπογραφείσες Συμβάσεις 

τους έληγαν κατά την ημερομηνία αυτή.

10. Τις ανάγκες των πέντε (5) Παραρτημάτων του 

Κέντρου Κ.Π.-Π.Α.Μ.Θ. για συμπληρωματικό προγραμ-

ματισμό πρόσθετης εργασίας (νυχτερινή εργασία και 

εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες) για το 

χρονικό διάστημα από της δημοσίευσης στο ΦΕΚ σχετι-

κής απόφασης της Προέδρου του Δ/κού Συμβουλίου και 

έως την 30η-09-2023, όπως αποτυπώνονται στα υπ’ αρ. 

4355/17-05-2023, 4341/17-05-2023, 4416/18-05-2023, 

4339/17-05-2023 και 4396/18-05-2023 έγγραφά τους.

11. Τον Προϋπολογισμό του Κέντρου οικονομικού 

έτους 2023.

12. Τη σχετική εισήγηση της Προέδρου και ύστερα από 

αρκετή διαλογική συζήτηση, αποφασίζει:

I. Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 11450/23-12-2022 

(Β΄ 7261) προηγούμενη απόφαση της Προέδρου του 

Δ/κού Συμβουλίου του Κέντρου προκειμένου να συ-

μπεριληφθεί Νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων με 

σχέση εργασίας ΙΔΟΧ πέντε (5) Παραρτημάτων του 

Κ.Κ.Π. - Π.Α.Μ.Θ. που προσλήφθηκαν λόγω της πανδη-

μίας του κορωνοϊού από της δημοσιεύσεως στο ΦΕΚ της 

παρούσης αποφάσεως έως και την 30-09-2023, με την 

τροποποίηση δε της απόφασης εγκρίνεται η καθιέρωση:

1) εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέ-

ρες για είκοσι επτά (27) υπαλλήλους ΙΔΟΧ των πέντε (5) 

Παραρτημάτων του Κέντρου που προσλήφθηκαν λόγω 

COVID-19 και για 2.432 ώρες συνολικά και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3510

37413

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.25 13:02:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37414 Τεύχος B’ 3510/25.05.2023

2) νυχτερινής εργασίας για δεκαεπτά (17) υπαλλήλους ΙΔΟΧ των πέντε (5) Παραρτημάτων του Κέντρου που προ-
σλήφθηκαν λόγω COVID-19 και για 3.738 ώρες συνολικά, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού τους ωραρίου έως 
30-09-2023, για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία τους σε 24ωρη βάση, ως εξής:

:
COVID- -

-

- - -

01 -06- 0 -09-
 

 

 

 
 

– 

 
Covid -19  

 

 

 
 

1  

 

 

1 1 
 

2 1
 128

01 -06- 0 -09-
 

 

 

 
 
 
 

– 
 

COVID -   

 
 

3 3 

  2 0 

 

 

2 2 

 
 

1 0 
8 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37415Τεύχος B’ 3510/25.05.2023

-06- -09-
  

 

 

 

– 

Covid-  

 

 

  1 1 

  2 2 

 
 2 1  

  1  

 4

 

   
01 -06- 0 -09-

 

 

 

 

 

 
 

– 

COVID -  

 

 

  1 1 
  1 0 

 
 2 2 

 

 1 1 

5 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37416 Τεύχος B’ 3510/25.05.2023

Γενικό Σύνολο Δαπάνης για όλα τα Παραρτήματα: 9.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 19 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΖΑΜΠΑΖΛΗ   

   
01 -06- 0 -09-

 

 

 

 

 

 
 

– 

COVID -  
 

 

 
 2 2 

  1 0 

 
 2 1 

 

 1 0 

3

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035102505230004*


